Протокол учредительного собрания Совета Родителей 1

ПРОТОКОЛ № 1

Очно-заочного собрания родителей и законных представителей учащихся и
воспитанников

ГБОУ г. Москвы «Школы №_____»

г.  Москва                                                                                                  "___" ______2020 г.

Собрание созвано по инициативе Объединенного общественного движения родителей и
учителей и проводится очно-заочно. Заочная форма проводится в форме электронного
голосования.
Решения принимаются в порядке и на основании ст. 26 Федерального закона от 29.12.2012
N 273-ФЗ (ред. от 31.07. 2020 г.) "Об образовании в Российской Федерации", Устава ГБОУ
г. Москвы «Школы № _____».

Время начала собрания  ___:___
Время окончания собрания ___:___

Приняло участие в собрании: _________ человек.
Присутствовали учредители:
1) __________________________________
2) __________________________________
3) __________________________________
4) __________________________________
5) __________________________________

Председатель собрания:  __________________________________
Секретарь собрания:  __________________________________
                                 (избраны единогласно)

Утверждение повестки дня:

Заслушали: _____________________________________

Постановили утвердить повестку дня:

1. О выборах Председателя и Секретаря собрания, Счётной комиссии;
2. О создании Совета родителей (СР);
3. Об утверждении Положения СР;
4. О выборах Председателя СР;
5. О выборах Секретаря СР.

Протокол учредительного собрания Совета Родителей 2

ВОПРОС 1.

О выборах Председателя и Секретаря собрания, Счётной комиссии.
Родительская общественность предложила кандидатуру
______________________________ в качестве Председателя собрания.

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______
"Воздержался": ______

Родительская общественность предложила кандидатуру
______________________________ в качестве Секретаря собрания.

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______
"Воздержался": ______

Родительская общественность предложила кандидатуру
______________________________ в качестве Председателя счётной комиссии.

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______
"Воздержался": ______

______________________________ предложил/а кандидатуры
________________________________________________________________  в качестве
членов счётной комиссии.

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______
"Воздержался": ______
Постановили:
избрать ______________________________ Председателем данного собрания,
______________________________    Секретарем собрания,
______________________________   Председателем Счетной  комиссии,
________________________________________________________________ в качестве
членов счетной комиссии.

Протокол учредительного собрания Совета Родителей 3

ВОПРОС 2.

О создании Совета родителей.
______________________________ предложил/а (предложили) создать Совет родителей
ГБОУ г. Москвы «Школы №______».

Цель создания: по инициативе родителей ГБОУ г. Москвы «Школы №______» для учета
мнения родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся по
вопросам управления образовательной организацией и при принятии образовательной
организацией локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные
интересы (ст. 26, ст. 30, № 273-ФЗ Закона «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г., от
31.07. 2020 г. № 304-ФЗ  «О внесении изменений в ФЗ «Об образовании в РФ» по
вопросам воспитания обучающихся»).

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______
"Воздержался": ______

Принято решение: создать Совет родителей ГБОУ г. Москвы «Школы №______».

Протокол учредительного собрания Совета Родителей 4

ВОПРОС 3.

Об утверждении Положения Совета родителей.
______________________________ предложил/а утвердить Положение о Совете родителей
ГБОУ г. Москвы «Школы №______».

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______
"Воздержался": ______
Принято решение: утвердить Положение о Совете родителей ГБОУ г. Москвы «Школы
№______».

Протокол учредительного собрания Совета Родителей 5

ВОПРОС  4.
О выборах Председателя СР;
______________________________ предложил/а выбрать
______________________________ Председателем Совета родителей ГБОУ г. Москвы
«Школы №_____».

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______
"Воздержался": ______

Принято решение: избрать ______________________________ Председателем Совета
родителей ГБОУ г. Москвы «Школы №_____».

Протокол учредительного собрания Совета Родителей 6

ВОПРОС 5.
О выборе Секретаря Совета родителей.

______________________________ предложил/а избрать
______________________________ Секретарем Совета родителей ГБОУ г. Москвы
«Школы №_____».

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______
"Воздержался": ______

Принято решение: выбрать ______________________________ Секретарем Совета
родителей ГБОУ г. Москвы «Школы №_____».

Председатель собрания ______________________________
Секретарь собрания   ______________________________

Члены счётной комиссии: ______________________________

______________________________
______________________________